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klares med færre hænder? Skal de 200.000, der 
går pension erstattes, ja eller nej? 

Kl. 14.05 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Jeg vil gerne starte med at sige til fru Line Bar- 
fod, at jeg så også gennem Enhedslistens ordfø- 
rer, hr. Jørgen Arbo-Bæhr, kan forstå, at Enheds- 
listen i dag er villig til at diskutere østaftalen. 
For det er jo det, man bliver ladt tilbage med, 
når man læser det her forslag til vedtagelse: 
Man vil fremlægge en plan, der sikrer, at beho- 
vet for kvalificeret arbejdskraft kan imødekom- 
mes. Der har jeg hørt, at det så er en af de veje, 
man er villig til at gå. Det er bare helt nye toner, 
fuldstændig nye toner i dagens debat, som vi al- 
drig nogen sinde tidligere har hørt fra Enhedsli- 
sten. Men det er da spændende, at man i en de- 
bat i dag så også kan komme til at diskutere øst- 
aftalen. 

Derudover vil jeg sige, at der stadig væk -  
som jeg også sagde i et tidligere svar til hr. Jør- 
gen Arbo-Bæhr, tror jeg, det var, eller et andet 
folketingsmedlem -  er nogle, der desværre ikke 
har et arbejde, og som vi også skal have ind på 
arbejdsmarkedet. Men derudover tror jeg fak- 
tisk, det var hr. Jørgen Arbo-Bæhr, der sagde, at 
det ikke kun nødvendigvis handlede om, hvad 
antallet af ansatte var, men også at man gjorde 
noget mere for at sikre, at de offentligt ansatte 
havde mulighed for i højere grad at få indflydel- 
se på det arbejde, som de udfører. Det er jeg helt 
enig med hr. Jørgen Arbo-Bæhr i. 

Jeg tror, det er det eneste -  det eneste -  jeg til 
dato har været enig med hr. Jørgen Arbo-Bæhr i, 
men jeg synes, det var vigtigt at understrege, at 
hr. Jørgen Arbo-Bæhr sagde noget fornuftigt. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Nu har hr. Troels Lund Poulsen to gange sagt, at 
vi på alle områder har en velfungerende offent- 
lig sektor, der leverer service af høj kvalitet. Det 
blev sagt i det første indlæg, og det er blevet 
sagt her igen. 

Er hr. Troels Lund Poulsen sikker på, at de 
folk ude i samfundet, der på en række områder 
strejkede hen over efteråret, syntes, at det var 
velfungerende overalt? Tror hr. Troels Lund 
Poulsen, det fungerer godt de steder, hvor man 
har skåret ned på plejehjemmene, endda ganske 
voldsomt, når det drejer sig om ressourcer til at 
passe de ældre? Tror hr. Troels Lund Poulsen, 

det fungerer godt, når man i en skole kører på 
mindste timetal, som man gør mange steder i en 
sådan grad, at bare der er sygedage osv., kom- 
mer man under mindstetimetallet i skolerne? 
Tror hr. Troels Lund Poulsen virkelig, det er vel- 
fungerende områder? Uanset at der har været en 
vækst i økonomien, har den jo netop været så lil- 
le, at det ikke er blevet velfungerende, og det er 
jo så det, der med statsministerens udtryk har 
gjort, at socialistiske ballademagere har været 
ude at protestere over det her. 

Er det en velfungerende offentlig sektor? 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Man kan jo gøre sig den ulejlighed at spørge folk 
om, hvordan de opfatter den offentlige service. 
Når man så gør det, vil jeg spørge hr. Jens Peter 
Vernersen: Hvad er det så for et svar, man får? 
Ja, så får man faktisk det svar, at 80 pet. af den 
danske befolkning er tilfreds med den offentlige 
service, som de bliver tilbudt. Det betyder selv- 
følgelig ikke, at man ikke skal gøre noget for at 
forbedre de 80 pet. Det er regeringen fuldt op- 
mærksom på, det er Venstre fuldt opmærksom 
på. 

Men at prøve at give det billede, at folk er 
dybt utilfredse med den offentlige sektor og alt 
er i forfald, er dels at nedgøre de mange offent- 
ligt ansatte, der gør en kæmpe indsats hver ene- 
ste dag for at få det her samfund til at hænge 
sammen, dels desværre også et meget klart bud 
fra hr. Jens Peter Vernersen på, hvor uvidende 
man faktisk er om, hvordan tingene hænger 
sammen. 

Og lad mig så sige, hvis man gerne vil have 
debatten om, at det gælder om at bruge flest 
muligt penge, at vi jo kan tage eksemplet her i 
København: Her bruger man vist over 61.000 kr. 
pr. ældre. Der var da vist ret store problemer på 
Fælledgården for snart et års tid siden. Så at tro, 
at penge er løsningen på alle problemer,. er des- 
værre bare ikke rigtigt. Der er andre ting, der 
også skal til. Penge løser ikke alle problemer. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Det ændrer jo altså ikke noget ved, at kommu- 
nerne har været igennem en sådan spareomgang 
hen over efteråret, at man på en række plejehjem 
er kommet i den situation, som jeg beskrev, og at 
der ikke har været den glæde over tingenes ud- 
vikling, som der forsøges beskrevet herfra. Det 
er præcis det samme med skolerne og mindsteti- 


